FOLHA

CÂMARA  MIT\  ICIP
COMENDADOR  LEVY  GASPAItt t106 , 	C)

Av. Vereador José Francisco Xavier n° 01
Comendador  Levy  Gasparian - RJ - CEP 25870-000

www.camaralevy.rj.gov.br

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 10/2023

Exmo. Sr. Presidente da  Camara  Municipal de Comendador  Levy

Gasparian:

Apresento para a apreciação do Douto Plenário o seguinte projeto de Decreto

Legislativo:

NIUNIL;1?.41a. Dt.

LEVY CI

o23

: 	12.•

Concede o titulo de Cidadão

Gaspariense ao Sr. Ricardo

Luis Rocha Mendes.

- 	andre a Costa Sill16e' AGENTELEG1SLATIVO
Art.  10  - Fica g3firr66 dido, na forma que dispõe a Resolução n°074 de 11

de maio de 2009, o titulo de "Cidadão Gaspariense" ao Sr. Ricardo Luis

Rocha Mendes.

Art.  2° - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua

publicação.

Justificativa

Ricardo Luis Rocha Mendes nasceu em Três Rios, no dia 10 de janeiro

de 1980, e é filho de Jorge Messias Mendes e Walnir Magalhães da Rocha.

CÂMARA MUNICI
COMENDADOR  LEVY  GASPARIA

Av, Vereador José Francisco Xavier n° 01
Comendador  Levy  Gasparian - RJ - CEP 25870-000

www.camaralevy.rj.gov.br

Saiu de  Paraiba  do Sul aos 13 anos para morar com o pai na Fazenda

Santa lzabel, em  Mont  Serrat, de onde não mais saiu.

Assim que chegou a  Levy  Gasparian, conheceu Natália de Carvalho

Tarcitano, com quem se casou mais tarde e teve dois filhos: João Pedro

Tarcitano Mendes, que atualmente cursa Zootecnia em Viçosa, e Ana  Julia

Tarcitano Mendes, de 13 anos, que cursa o Ensino Fundamental.

Ricardo Luis Rocha Mendes é um produtor rural que trabalha com gado

de leite e de corte e com verduras. Adquiriu recentemente um sitio em

Paraibuna e sua intenção é permanecer o restante da vida em  Levy  Gasparian,

lugar que aprendeu a amar.

Irmão do  Ex-Vereador Jorge Luiz Rocha Mendes, o homenageado

participa ativamente da política do Município e contribui, com seu trabalho, para

o desenvolvimento de  Levy  Gasparian, o que o torna merecedor da honraria.

Comendador  Levy  Gasparian, 05 de junho de 2023.

/i/t 677.2 t) 6Zitig(fa
hiago Ines de Paula

Vereador

	Page 1
	Page 2

		2025-07-22T09:27:45-0300
	Brasil
	CAMARA DO MUNICIPIO DE COMENDADOR LEVY GASPARIAN
	Assinador Serpro